



UNIVERSIDAD DISTRITAL  
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

1543

2 DE SEPTIEMBRE DE 2021

ORDEN DE SERVICIO NUMERO:

ORDEN DE SERVICIO CELEBRADA ENTRE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS Y JACINTO ALFONSO MALAGON SIERRA (persona jurídica)

| N° | NOMBRE DEL ELEMENTO                                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANT. | ESPECIFICACIÓN TÉCNICA                                                                                                                                    | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  |
|----|---------------------------------------------------------------|------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1  | Sistema de estufas industriales que funcionan con gas natural | Unidad           | 3     | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, para las estufas, samovares e instalaciones a gas, neveras y equipos de refrigeración. | \$ 170.000     | \$ 510.000   |
| 2  | Samovar (sistema de calefacción y preparación de alimentos)   | Unidad           | 6     | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, para las estufas, samovares e instalaciones a gas, neveras y equipos de refrigeración. | \$ 150.000     | \$ 900.000   |
| 3  | Refrigerador friomix de 10 pies                               | Unidad           | 3     | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, para las estufas, samovares e instalaciones a gas, neveras y equipos de refrigeración. | \$ 250.000     | \$ 750.000   |
| 4  | Nevera Haceb, Icasa, Centrales, Abba                          | Unidad           | 5     | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, para las estufas, samovares e instalaciones a gas, neveras y equipos de refrigeración. | \$ 220.000     | \$ 1.100.000 |
| 5  | Congelador THERMO AIRE Grande                                 | Unidad           | 2     | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, para las estufas, samovares e instalaciones a gas, neveras y equipos de refrigeración. | \$ 280.000     | \$ 560.000   |
| 6  | Refrigerador THERMO AIRE                                      | Unidad           | 2     | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, para las estufas, samovares e instalaciones a gas, neveras y equipos de refrigeración. | \$ 320.000     | \$ 640.000   |
| 7  | Nevera challenger                                             | Unidad           | 2     | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, para las estufas, samovares e instalaciones a gas, neveras y equipos de refrigeración. | \$ 350.000     | \$ 700.000   |
| 8  | Nevera andino                                                 | Unidad           | 1     | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, para las estufas, samovares e instalaciones a gas, neveras y equipos de refrigeración. | \$ 380.000     | \$ 380.000   |
| 9  | Suministro e instalación por metro de tubería de gas ½"       | m2               | 1     | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, para las estufas, samovares e instalaciones a gas, neveras y equipos de refrigeración. | \$ 270.000     | \$ 270.000   |
| 10 | Suministro e instalación de accesorios (válvula, registro)    | m2               | 1     | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos, para las estufas, samovares e instalaciones a gas, neveras y equipos de refrigeración. | \$ 180.000     | \$ 180.000   |

|    |                           |        |   |                                                                                                                                                   |                    |                      |
|----|---------------------------|--------|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|
| 11 | Control de acceso         | Unidad | 1 | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos del control de acceso del piso 7 del edificio administrativo.                   | \$ 1.300.000       | \$ 1.300.000         |
| 12 | Puerta electromecánica    | Unidad | 1 | Perfilería metálica cal. 18. Pintura en aceite, 4.74m x 2.50m, Sistema de moto reductor, Entrada parqueadero Ed. Sabio Caldas                     | \$ 1.300.000       | \$ 1.300.000         |
| 13 | Talanquera                | Unidad | 1 | Paral en aluminio, Sistema moto reductor, largo 4.0m, Entrada parqueadero Ed. Sabio Caldas                                                        | \$ 950.000         | \$ 950.000           |
| 14 | Cortinas electromecánicas | Unidad | 2 | Perfilería metálica cal. 18. Pintura en aceite, 6.86m x 5m, Sistema de moto reductor, Cafetería y cocina Ed. Sabio Caldas                         | \$ 2.500.000       | \$ 5.000.000         |
| 15 | Barreras electromecánicas | Unidad | 3 | Perfilería metálica cal. 18. Pintura en aceite, 4.6m x 2m 3.6m x 2m 1.45m x 1.6m, Sistema de moto reductor, Salida de evacuación Ed. Sabio Caldas | \$ 3.000.000       | \$ 9.000.000         |
| 16 | Andamio colgante          | Unidad | 1 | Mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos del Andamio colgante y riel de desplazamiento                                   | \$ 14.000.000      | \$ 14.000.000        |
|    |                           |        |   |                                                                                                                                                   | <b>TOTAL</b>       | <b>\$ 37.540.000</b> |
|    |                           |        |   |                                                                                                                                                   | <b>IVA</b>         | <b>\$ 7.132.600</b>  |
|    |                           |        |   |                                                                                                                                                   | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>\$ 44.672.600</b> |

  
**JACINTO ALFONSO MALAGON SIERRA**  
 Contratista

  
**ALVARO ESPINEL ORTEGA**  
 Ordenador del Gasto  
 Vicerrector Administrativo y Financiero

Elaborado por: Gloria Ximena Montealegre   
 Vo.Bo.: Tulio Bernardo Isaza Santamaria - Jefe Sección Compras 